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Verden Brænder for UNICEF 
8. maj 2017 
 

Mere Monitor har indspillet en støttesang til fordel for verdens børn. Med nummeret ”Verden 

Brænder” håber de både at indsamle penge og skabe opmærksomhed om Ballerups UNICEF 

by-indsamling.  

 

Nu er Ballerups musikprojekt for unge, Mere Monitor, klar med en afløser for 

monsterhittet ”We Are the World”. 

 

De har nemlig indspillet en støttesang til fordel for verdens børn. Med nummeret ”Verden 

Brænder” håber de at indsamle penge og skabe opmærksomhed om Ballerups UNICEF by-

indsamling. 
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SMS fortæller forældrene om fravær 
19. maj 2017  
 

TV2 var torsdag forbi Hedegårdsskolen for at se nærmere på en SMS-service, der fortæller 

forældrene om elevernes fravær  

 

- Man får lige den der ekstra lyst til at møde op, for ellers kommer der problemer derhjemme. 

Det siger Rune Schmidt, der går i 9.A på Hedegårdsskolen i Ballerup, om kommunens nye, 

effektive metode til bekæmpelse af pjækkeri... 

 

I Runes klasse bliver eleverne råbt op i starten af hver time, og hvert enkelt navn bliver 

forsynet med en grøn smiley (hvis eleven er til stede), en gul (hvis eleven kommer for sent) 

eller en rød (hvis eleven ikke møder op). 

 

Det nye er, at en rød smiley automatisk betyder, at elevens forældre får en SMS fem minutter 

senere med besked om, at deres barn ikke er kommet til timen. 

 

- Forældrene bliver jo meget hurtigere inddraget. Det er et hurtigt kommunikationsmiddel, 

siger klassens lærer Charlotte Brewerton, der kontrollerer fremmødet. 
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”Skammerens Datter” kommer til Ballerup  
22. maj 2017  
 

Teatergruppen KLIMA opfører musicalen ”Skammerens Datter” og skyder en hel 

Skammerfestival i gang i samarbejde med Ballerup Kommune.  

 

Til efteråret opfører den lokale teatergruppe KLIMA musicalen ”Skammerens Datter”, som den 

første amatørteatergruppe nogensinde. 

 

Musicalen er baseret på Lene Kaaberbøls fantasy-bestseller af samme navn om pigen Dina, der 

har arvet sin mors evne til at se skammen i andres øjne. Det sender hende ud på en lang og 

farefuld rejse i en fantastisk fantasyverden med drager, sværd, fjender, alkymister og meget 

mere. 
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En rejse tilbage til middelalderen kræver den helt rette udklædning, og det havde eleverne fra Skovvejens Skole Øst 
bestemt ikke noget imod. 
 

Mysterium i Måløv og Skovlunde skyder 

Skammerfestivalen i gang 
2. juni 2017  
 

Som optakt til Skammerfestivalen var skoleeleverne i 4. og 5. klasserne på en tidsrejse til 

middelalderen, hvor de opklarede et vildt mysterium.   

 

Det summer af forventningsfulde børnestemmer foran Måløv Kirke en helt almindelig tirsdag 

morgen. Elever fra 5. klasse fra Skovvejens Skole Øst er nemlig mødt ind til en ganske særlig 

skoletime.  

 

Som optakt til Skammerfestivalen sætter Skoletjenesten Pederstrup fokus på middelalderens 

samfund og magtforhold gennem et læringsforløb til 4. og 5. klasse. Middelaldermysteriet er 

den første aktivitet i rækken af festivalaktiviteter, og her oplever eleverne livet i middelalderen 

på nærmeste hold. 

 

I det improviserede klasselokale, i de smukke grønne omgivelser ved kirken, tager Sara 

Grøndal Kvist Veile fra Skoletjenesten Pederstrup godt imod. Nu skal børnene med på en 

tidsrejse. 
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Karen, som bor i Lindehaven, er skønhedssalonens første kunde og får sig samtidig en hyggelig snak med Lindehavens 
aktivitetsmedarbejder Henriette. 

 

Ny skønhedssalon i ægte 50'er stil 
9. juni 2017  
 

Skønhedssalon på Plejecenter Lindehaven blev indviet med svingom, soft-ice og skønhedstip.  

Plejecenter Lindehaven har den seneste måned stået på den anden ende. 

 

Både beboerne og personalet har nemlig være i fuld sving med at med at indrette en 

skønhedssalon i bedste 50’er stil med billeder, reklamer og andet fra denne tid. 

 

Lige nu er der mulighed for vask og føntørring af håret, hovedbundsmassage, creme på 

hænder, fødder og ansigt samt hånd- og fodbad. Mangler skægget en trimning kan det 

naturligvis også lade sig gøre. 

 

 



 
 

7 
 

 
 

Dansende studenter luftede huerne 
23. juni 2017 
 

Torsdag eftermiddag var flere hundrede nyudklækkede studenter et smut forbi Ballerup 

Rådhus. 

  

Her blev der traditionen tro skålet (og skrålet) tillykke med huerne, inden der blev danset 

boogie-woogie til den helt store guldmedalje foran rådhuset... naturligvis med borgmesteren 

som frontfigur. 
 

  



 
 

8 
 

 

 
Frikommunenetværk får igen opbakning fra 

regeringen 
27. juni 2017 
 

Regeringen har nu behandlet frikommunernes 2. runde af ansøgninger om konkrete forsøg. 

Frikommunenetværk har blandt andet fået grønt lys til integrerede indsatser på tværs af 

kommunens sektorer. 

   

Kommunerne Allerød, Ballerup, Fredensborg, Frederikssund, Furesø, Gribskov, Halsnæs, 

Helsingør og Hillerød fik tirsdag d. 27. juni 2017 grønt lys fra regeringen til at fortsætte det 

videre arbejde for at skabe bedre koordinering og smidigere sagsbehandling for borgere, der 

er i samarbejde med flere forskellige områder i kommunen på én og samme tid. 

 

Dagens grønne lys indebærer et ja til tættere samarbejde og videndeling sammen med 

borgeren på tværs af kommunens sektorer, en fleksibel og dynamisk tilgang til at integrere 

indsatser i henhold til den enkelte borgers samlede mål, samt en række mindre fritagelser.  

 

- Jeg er glad og stolt på borgernes vegne over, at vi møder opbakning fra regeringen i vores 

ønske om at gøre op med bureaukratiet. Vi tager hermed det næste spadestik i arbejdet med 

at skabe en stærk sammenhængende indsats for nogle af vores mest udsatte borgere, siger 

Mette Vaaben Mortensen, Direktør i Ballerup Kommune og medlem af projektets styregruppe.   

 

Dagens udmelding sikrer, at de ni kommuner nu har gode lovmæssige betingelser for at yde 

en mere sammenhængende og helhedsorienteret indsats på tværs af sektorer og 

lovgivninger.  

 

Det lovmæssige grundlag bliver fulgt op af et ambitiøst samarbejde mellem de ni kommuner, 

som skal sikre, at de kulturelle, organisatoriske og kompetencemæssige rammer i 

kommunerne er optimale for én plan-arbejdets succes. 
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Københavns Kommune vil lære af Ballerup 
7. juli 2017 
 

Beskæftigelses- og integrationsborgmester i Københavns Kommune, Anna Mee Allerslev, skeler 

til Ballerup Kommune for ”best practice” i sagsbehandlingen af førtidspensioner. Se her hvad 

hun sagde til TV2 Lorry.  

 

Københavns Kommune er kommet i vælten, fordi det er den kommune i hovedstadsområdet, 

der tilkender færrest førtidspensioner pr. indbygger. 

  

Beskæftigelsesborgmester Anna Mee Allerslev foreslår, at Borgerrepræsentationen afsætter et 

millionbeløb til sagsbehandling – og her er forbilledet Ballerup Kommune.  

  

”Pengene skal bruges på at følge tættere op og mere op. Måske også hente flere kompetencer 

ind i vurderingen. Det kan vi se, de for eksempel gør i Ballerup Kommune,” siger Anna Mee 

Allerslev til TV2 Lorry. 
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’Jeg skal på arbejde’ er den fedeste sætning 
18. juli 2017 
 

Biografdirektør i Baltoppen Bio, Jan Boye, har åbnet biografen for flexjobbere. Nu har han tre 

af slagsen og er ovenud tilfreds. Det samme er fleksjobberne, der er jublende glade for at 

have fået job. 

 

For nogen er det ikke muligt at arbejde i det omfang, som de tidligere har kunnet. Et flexjob 

kan være en god måde at komme tilbage på arbejdsmarkedet. 

 

På billedet ses biografdirektør Jan Boye i midten med fleksjobber Mette Knudsen på den ene 

side og praktikant Flemming Prahl på den anden. 
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Nu bobler det snart i Ballerup 
11. august 2017  
 

Borger-til-borger-portalen Boblberg.dk åbner tirsdag den 15. august for borgere i Ballerup 

Kommune. Med åbningen bliver det nemmere at bruge lokalområdets mange tilbud sammen 

med andre. 

 

Fritidsinteresser bliver både sjovere, mere givende og mere interessante, når man har nogen 

at dele dem med - og måske er Ballerup-borgernes nye makkere kun få klik væk. 

 

Ballerup Kommune åbner tirsdag den 15. august en ny borger-til-borger-portal i samarbejde 

med Boblberg.dk. Formålet er, at styrke fællesskaberne i Ballerup Kommune. 

 

Med Boblberg.dk giver Ballerup Kommune borgerne en fleksibel mulighed for at være aktive 

sammen med andre og skabe nye fællesskaber. På samme måde kan "boblerne" give 

inspiration til de borgere, der har et ønske om at være frivillig. 

 

Portalen bliver i de kommende dage markedsført via kommunens egne medier, Ballerup Bladet 

og med uddeling af fysisk materiale på udvalgte steder. 
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Foto: Torsdag eftermiddag blev der sat underskrifter på samarbejdsaftalen mellem Brandenburg an Der Havel og 
Ballerup Kommune 

 

Kortere vej fra Ballerup til Brandenburg 
30. august 2017  
 

Ballerup Kommune og Brandenburg an Der Havel har nu papir på deres spirende langdistance-

forhold. På den måde bliver det lettere for folk i Ballerup at få kontakt til tyske skoler, 

virksomheder og kulturinstitutioner.  

 

Torsdag den 24. august blev den officielle samarbejdsaftale mellem Ballerup og Brandenburg 

an Der Havel underskrevet. Det skete ved en ceremoni på Ballerup Rådhus, hvor politikere og 

medarbejdere fra den tyske by og Ballerup Kommune sagde ja til hinanden og et øget 

gensidigt samarbejde. 

 

- Ved at underskrive partnerskabsaftalen rykker vi vores gode forhold, der allerede har 

eksisteret i en årrække, til et nyt niveau. Frem for alt ønsker vi at give borgerne i vores to 

byer – især vores unge – endnu flere muligheder for at møde og lære af hinanden. For de 

direkte møder og personlige kontakter giver rigtig meget, siger Dr. Dietlind Tiemann, der er 

borgmester i Stadt Brandenburg an der Havel. 

 

De tyske gæster ankom tidligere på dagen, hvor de tjekkede ind på Hotel Lautrup Park. Om 

eftermiddagen besøgte de Vestforbrændingen og blev præsenteret for noget, der er meget 

nærliggende for de fleste af Ballerups borgere i år: Affaldssorteringssystemet. Måske ikke 

videre romantisk, men i Ballerup og Danmark er vi langt med genanvendelse af affald, og det 

er en af de universale problemstillinger, som man bakser med uanset nationalitet. Det er 

derfor et oplagt eksempel på et område, hvor man kan få gavn af et internationalt venskab, 

som man kan lade sig inspirere af. 
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Foto: Smilene fra store torsdag, da (fra venstre) Camilla, Mette og Marie blev udlært kontorassistenter  

 

Tre nyudlærte kontorassistenter hædret 
1. september 2017 
 

Camilla, Mette og Marie er udlært som kontorassistenter med speciale i offentlig 

administration.  

 

Torsdag var en glædens dag. Her var der klapsalver og hurraråb til Camilla, Mette og Marie. De 

tre er nu udlært som kontorassistenter med speciale i offentlig administration. 

 

Har du ikke fået hilst på dem under elevtiden, så fortvivl ej. Alle tre fortsætter i Ballerup 

Kommune.  

 

Marie i et delt vikariat i Center for Økonomi og Styring og Center for HR og 

Organisationsudvikling, Mette i et vikariat i Ydelser i Center for Arbejdsmarked, og Camilla i et 

vikariat i Folkeregistret. 

 

Stort tillykke til alle tre. 
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Billedtekst: Frederik (tv) og Oscar (midterst), fra Baltorpskolen Afdeling Rugvænget, synes det er sjovt at være med i 
Junior Talent. Her får de både faglige udfordringer og møder nye kammerater, som Villads (th) fra Skovvejens Skole – 
Øst. 

 

Nu dyrkes juniortalenterne i Ballerup 
15. september 2017 
 

Talentudviklingsprogrammet Junior Talent er kommet til Ballerup. 34 udvalgte talenter fra 8. 

klasse er klar til ekstra udfordringer det næste halvandet år.  

 

”Vi kunne vise et billede af en by”, siger en af eleverne, og viser de andre i gruppen et billede 

af et smukt oplyst Paris på sin PC.  

 

Det er tirsdag formiddag på TEC - H.C. Ørsted Gymnasium i Ballerup. Der er netop rullet en 

film over whiteboardet om den verdensberømte danske videnskabsmand, H.C. Ørsted.  

 

Nu er eleverne i gang med gruppearbejde, hvor de på baggrund af filmen skal give deres bud 

på tre billeder, der tilsammen kan rumme H.C. Ørsteds idéverden og videnskabelige indsats. 
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Virtual reality flytter ind på plejecentrene 
18. september 2017 
 

Plejecenter Rosenhaven tester i øjeblikket virtual reality-briller sammen med beboerne. Det 

åbner for helt nye oplevelser: 

 

- Jeg har aldrig været i Thailand. 

 

Det efterfølgende smil er ikke til at tage fejl af. Lilly på 91 år har haft en god oplevelse. Hun 

har lige lagt virtual reality-brillerne fra sig efter en smuttur til varmere himmelstrøg i Thailand. 

 

Det er første gang, at Lilly prøver VR-brillerne. Dem tester man i øjeblikket på Plejecenter 

Rosenhaven og Lundehaven i Skovlunde. Med brillerne på kan beboerne opleve steder i det 

meste af verdenen, som var de der selv. 
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Foto: Fra venstre Heidi Lorentzen formand for lokalafdelingen af Kræftens Bekæmpelse i Ballerup, borgmester Jesper 
Würtzen og lokalambassadør for Kræftens Bekæmpelse Per Mortensen ved underskrivelsen 

 

Ballerup Kommune bakker op om ’Røgfri Fremtid’ 
22. september 2017  
 

Ballerup Kommune er blevet partner i den fælles vision om et røgfrit Danmark i 2030. Bag 

visionen står Kræftens Bekæmpelse og TrygFonden. 

 

Hver dag begynder 40 børn og unge i Danmark at ryge. Det viser tal fra Kræftens 

Bekæmpelse. Det tal er én af grundene til, at Kræftens Bekæmpelse og TrygFonden er gået 

sammen om en fælles vision for et røgfrit Danmark i 2030. 

 

Tirsdag den 12. september underskrev borgmester Jesper Würtzen partnerskabsaftalen, og det 

betyder, at Ballerup Kommune støtter op om visionen. 

 

I visionen er der blandt andet fokus på, at børn og unge har ret til at vokse op uden tobaksrøg, 

og vi sammen tager ansvar for, at det er muligt. 

 

- Uden tobaksrøg får børn og unge bedre mulighed for at skabe sig et sundt og godt liv. I 

Ballerup Kommune har vi allerede fokus på at hjælpe og oplyse børn og unge om rygningens 

negative påvirkning. Derfor var det helt naturligt for os at støtte op om ’Røgfri Fremtid’, siger 

Jesper Würtzen. 
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Foto: Ballerup Kommune har investeret i posthusgrunden i Ballerup 

 

Ballerup Kommune køber posthusgrunden i Ballerup 
26. september 2017  
 

En enig Kommunalbestyrelse har besluttet at købe posthusgrunden i Ballerup. Købet giver 

kommunen bedre mulighed for at planlægge udviklingen af bymidten.  

 

Banegårdspladsen i Ballerup undergår i øjeblikket en større forvandling. Den nye 

banegårdsplads skal samle bymidten og skabe et helt nyt og imødekommende byrum centralt i 

Ballerup.  En enig Kommunalbestyrelse har i den forbindelse besluttet at købe posthusgrunden 

af PostNord. Grunden ligger i umiddelbar forlængelse af Banegårdspladsen. 

 

- Omdannelsen af Banegårdspladsen er i fuld gang, og posthuset spiller en vigtig rolle i 

udviklingen. Vi har gjort en god investering, og købet betyder, at vi får kontrol over grunden, 

og det er centralt for den fremtidige udvikling af bymidten, siger borgmester Jesper Würtzen. 
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Foto: Holdfoto af de glade vindere fra Sundhedsplejen og Cykelcaféen sammen med borgmester Jesper Würtzen og 
formand for Social- og sundhedsudvalget Lolan Ottesen. 

 

Cykelfolk og Sundhedsplejen fik Sundhedspriserne 
2. oktober 2017  

 

Fredag aften blev dette års Sundhedspriser i Ballerup Kommune uddelt. Vinderne blev de 

frivillige kræfter fra Cykelcaféen og Sundhedsplejens multikulturelle mødregruppe  

Stemningen var god, da der fredag aften var fest på Tapeten i Ballerup. Her blev de frivillige 

kræfter i Ballerup Kommune fejret på Frivillig Fredag. Arrangementet blev krydret med 

uddelingen af dette års Sundhedspriser. 

 

Vinderne blev de frivillige cykelkræfter fra Cykelcaféen, der fik den generelle Sundhedspris, og 

Sundhedsplejens multikulturelle mødregruppe, der fik tildelt den del af Sundhedsprisen, der 

henvender sig til børn og unge. 

 

Cykelcaféen fik Sundhedsprisen for dens store engagement og fokus på cyklingens gode 

egenskaber, der giver mange cykelglade borgere i Ballerup Kommune motion, frisk luft og ikke 

mindst socialt samvær uge efter uge trods vind og vejr. Cykelcaféen holder til i SundhedsHuset 

og triller på tur hver mandag formiddag.  

 

Sundhedsplejen fik Sundhedsprisen for deres indsatser i den multikulturelle mødregruppe. Her 

er der fokus på barnets og familiens sundhed, trivsel og mødet med det danske 

sundhedssystem. Mødregruppen er med til at danne rammen omkring betydningen af den 

tidlige og forebyggende indsats for børn. 

 

Stort tillykke til vinderne. 
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En vild rådhushistorie: Den besatte kro 
31. oktober 2017  
 

En besat kro, masser af politi og musik af Gnags. Det er nogle af ingredienserne i TV2 Lorrys 

vilde rådhus-historie fra Ballerup. 

 

I anledning af kommunal- og regionsvalget viser TV2 Lorry i øjeblikket en række vilde historier 

fra rådhusenes fortid her i regionen. 

 

TV2 Lorry har også besøgt Ballerup. Her kan du høre Janus Clausen fra Skoletjenesten 

Pederstrup og Mette Jensen fra Ballerup Museum fortælle den dramatiske historie om 

Kulturkroen.  
 

 

 



 
 

20 
 

 
Foto: Tove Munck (th) kiggede forbi den nye sundhedscafé for at få et sundhedstjek af sygeplejerske Eva Sønderberg 
Larsen (tv). 

 

Ny sundhedscafé kom godt fra start 
13. november 2017  
 

Mange borgere kiggede forbi til åbningen af den nye sundhedscafé i Hedemagleparken. Her 

kan de både få et hurtigt sundhedstjek og gode råd om sundhed.   

 

Det sundhedsfaglige personale fra Ballerup Kommune havde nok at se til på åbningsdagen for 

den nye sundhedscafé i Hedemagleparken. Mange lokale benyttede nemlig chancen til lige at 

få tjekket op på deres sundhed i deres nye, lokale sundhedscafé. 

 

”Vi oplever stor interesse for vores nye café. Det er også nemt. Du behøver ikke bestille tid, 

men kan komme direkte ind fra gaden og få et hurtigt sundhedstjek eller et godt råd om din 

sundhed,” siger sygeplejerske Eva Sønderberg Larsen, der var den ene af to sygeplejersker, 

som borgerne kunne rådføre sig med på åbningsdagen. 

 

Der er både sygeplejersker, rygestopvejledere og andet sundhedsfagligt personale tilknyttet 

caféen. De hjælper fx med at tjekke blodtrykket, lungekapaciteten eller vægten. Der er også 

mulighed for en uforpligtende, anonym snak om sundhed og få gode råd om bl.a. kost og 

motion.  

 

Sundhedscaféen har åbent hver torsdag i tidsrummet 15.00-17.00. Caféen ligger i Hedeparken 

23C, 2750 Ballerup. 
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Skolebørn greb spaden for klimaet 
17. november 2017 
 

300 små træer skyder nu op af jorden ved Pederstrup landsby takket været frivillige gartnere 

fra otte skoleklasser. Det sker i anledning af projekt Genplant Planeten.  

 

I sidste uge løb det landsdækkende projekt Genplant Planeten af stablen, og vanen tro var 

også skolebørn fra Ballerup trukket i det varme tøj for at deltage. 

 

I samarbejde med Skoletjenesten Pederstrup har i alt otte klasser fra Baltorpskolen, Skovlunde 

Skole og Skovvejen Skole plantet mere end 300 små træer ved Pederstrup landsby, som 

forhåbentlig vil trives og vokse sig store i de kommende år. 

 

Projektet er både godt for klimaet og for børnene. Gennem projektet lærer børnene nemlig om 

træer og deres betydning for klimaet, ligesom de selv prøver kræfter med at plante et træ. 

”Projektet handler om at give børn en oplevelse af, at de selv kan handle og gøre en forskel i 

forhold til at løse udfordringen med klimaforandringer,” fortæller naturvejleder Camilla 

Lindberg fra Skoletjenesten Pederstrup. 
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Foto: Som noget nyt har dagens ”runners” navneskilte på, når de kører ud til valgstederne. Så er det nemmere at se 
på valgstedet, at det er en medarbejder fra Ballerup Kommune og ikke en vælger. 

 

Valgdagens usynlige helte  
21. november 2017 
 

Når valgstederne mangler en afstemningsbog eller løber tør for kuglepenne, er hjælpen 

heldigvis nær. Valgsekretariatet er klar med en hurtig udrykning på valgdagen.  

”Valgsekretariatet, det er Majbritt.” Telefonen ringer flittigt i Valgsekretariatet i Politisk 

Sekretariat her til morgen. 

 

I går aftes blev de sidste valg kit med afstemningsbog og tjeklister til valgstederne pakket, og 

selv om der er styr på detaljerne, kan der pludselig mangle praktiske redskaber på 

valgstederne. 

 

Inden klokken er blevet 10 har de tre ”runners”, Majbritt Bech Sørensen, Henrik Lind 

Jørgensen og Sinne Munck Eliasen allerede været ude med ekstra materiale til valgstederne ni 

gange. 
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Her er den nye Kommunalbestyrelse 
23. november 2017 
 

Fintællingen er slut, og det endelige valgresultat efter tirsdagens kommunalvalg ligger klar. 

   

Stemmerne efter tirsdagens kommunalvalg er fintalt, og det endelige valgresultat er: 

 

A - Socialdemokratiet (58,6%) (16 mandater) 

B - Radikale Venstre (2,7%) 

C - Det Konservative Folkeparti (4,6%) (1 mandat) 

D - Nye Borgerlige (1,8%) 

F - SF - Socialistisk Folkeparti (3,0%) (1 mandat) 

I - Liberal Alliance (1,4%) 

O - Dansk Folkeparti (9,4%) (2 mandater) 

V - Venstre, Danmarks Liberale Parti (10,6%) (3 mandater) 

Ø - Enhedslisten - De Rød-Grønne (5,9%) (2 mandater) 

Å - Alternativet (2,0%) 
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Den røde snor klippet til Himmel og Hav 
30. november 2017  
 

Skovlundes småbørn har fået nye og moderne rammer, efter børnehuset Himmel og Hav er 

åbnet. 

 

Den røde snor var spændt ud, og guldsaksen fundet frem, da den officielle indvielse af 

børnehuset Himmel og Hav i Skovlunde fandt sted tirsdag formiddag. 

 

Mens husets små børn forventningsfulde så til, talt borgmester Jesper Würtzen langsomt ned, 

og med et præcis klip kunne han kort efter erklære børnehuset for officielt åbent. 

 

- Det er nogle utroligt flotte rammer. Jeg glæder mig til at følge den videre proces, hvor 

ledelse og medarbejdere i samarbejde med børn og forældre vil udnytte og udfylde husets 

mange muligheder, så vi får et hus, hvor alle kan føle sig trygge og hjemme – og samtidig har 

et hus med unikke muligheder for udvikling af en spændende hverdag for børnene og en god 

arbejdsplads for medarbejderne, siger borgmester Jesper Würtzen. 
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Foto: Efter det konstituerende møde blev det obligatoriske "politiker-holdfoto" taget 

 

De politiske poster og udvalg fordelt 
13. december 2017 
 

Efter det konstituerende møde onsdag aften er der sat navne bag de politiske poster og 

udvalg. 

 

Onsdag den 13. december havde Ballerup Kommunes nyvalgte kommunalbestyrelse sit 

konstituerende møde. Efter mødet står det klart, at borgmester og viceborgmestre fordeler sig 

således: 

 

Borgmester: Jesper Würtzen, Socialdemokratiet 

1. viceborgmester: Lolan Marianne Ottesen, Socialdemokratiet 

2. viceborgmester: Kåre Harder Olesen, Venstre 
 

 



 
 

26 
 

 
 

Børnehuset Ellekilde fejret for deres UNICEF-billede 
19. december 2017  
 

Børnehavebørnene fra Ellekilde fik ros, kage og en tur foran TV2 Lorrys kamera for deres flotte 

UNICEF-billede, der har indsamlet 45.000 kr. til UNICEF. 

 

Det var en så god historie, at TV2 Lorry rykkede ud med mikrofon og tv-kamera tirsdag 

formiddag. Anledningen var, at børnehuset Ellekilde med deres store, flotte fællesskabsbillede 

har indsamlet 45.000 kr. til UNICEF, da Ballerup Kommune i 2017 er udnævnt til UNICEF By. 

Børnehusets initiativ blev fejret med anerkendende ord fra borgmesteren og et stykke 

velfortjent kage til alle børn.  

 

Idéen til billedet stammer fra den pædagogstuderende Nichlas fra børnehuset, som sammen 

med børnene greb UNICEF-By-anledningen til at lære børnene om, hvordan det er at være 

barn her i Danmark og i Afrika.  

 

Foruden billedet har børnene blandt andet prøvet at bære vand samt set billeder af skolerne i 

Afrika, der ser helt anderledes ud end dem i Ballerup. 

 

Børnenes billede består af 100 børnetegninger, der er klippet ud i cirka 600 dele og hængt op 

ved siden af hinanden, så det danner et kæmpestort, farverigt billede. Tæt på kan man se 

detaljerne i tegningerne - træder man tilbage danner billedet budskabet: FÆLLESSKAB. 
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Foto: UNICEF By-logoet er tegnet af Ballerup-borgeren Johnny Jensen. Kort efter årsskiftet blev UNICEF-flagene taget 
ned foran Ballerup Rådhus, og ét af flagene blev overdraget til logoets ophavsmand, som havde taget de to døtre med 

 

Flaget taget ned: UNICEF By-stafetten skal gives 

videre  
4. januar 2018 

 

Ballerup Kommune var i 2017 udvalgt til UNICEF By. Opbakningen, kreativiteten og 

engagementet var stort, og stafetten vil nu blive givet videre til Gentofte  

2017 er gået på hæld, og det betyder, at Ballerup Kommunes rolle som UNICEF By har nået 

sin afslutning. 

 

Som UNICEF By har vi haft et begivenhedsrigt år med langt over 100 aktiviteter, som har 

været med til at udbrede viden om børns rettigheder og vilkår i verdens fattigste lande. 

UNICEF-projektet har også haft fokus på at styrke fællesskabet i Ballerup Kommune på tværs 

af postnumre og aldersgrupper. 

 

Der har været stor opbakning til projektet. Ikke kun kommunens medarbejdere og 

insitututioner har været igangsættere på de mange begivenheder – foreningerne har også 

været storleverandører af kreative arrangementer, som tæller alt fra et UNICEF By-

svømmestævne, indsamling fra Halloween i Måløv til kreative bankopræmier til det store 

UNICEF-bankospil. Herudover har Ballerups erhvervsliv bakket rigtigt godt op om UNICEF-

projektet. 

 

Som en afløber af UNICEF By-projektet lykkedes det også at samle mere end 600.000 kr. ind, 

som snart kan sendes videre til UNICEF og deres arbejde for at sikre uddannelse til børn i 

verdens fattigste lande. 
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Jubilæum 

 
Suzanne Bente Clausen, 1. maj, 25 år 

Connie Grete Kofod, 1. maj, 40 år 

Hanne Hessellund Horster, 1. maj, 25 år 

Liselotte Adel Jarlstrup, 1. maj, 40 år 

Eva Rasmussen, 28. juni, 25 år 

Jette Bugge Hansen, 1. juli, 40 år 

Ellinor Ketty Hedenskog, 1. juli, 25 år 

Charlotte Sass Andersen, 20. juli, 25 år 

Susanne Calmann, 1. august, 25 år 

Anne Lise Lybecker Slot, 1. august, 25 år 

Kirsten Jørgensen, 1. august, 25 år 

Suzanne Bille, 1. august, 40 år 

Torben Bille, 1. august, 40 år 

Lars Gunnar Nilsson, 1. august, 40 år 

Mogens Iversen, 1. august, 40 år 

Sarah Bernadette Meehan Heller, 10. august, 25 år 

Tina Lose Jensen, 1. september, 25 år 

Anita Gjøterup Iversen, 1. september, 25 år 

Vivian Margrethe Kaas, 23. september, 40 år 

Anne Krautwald-Nielsen, 1. oktober, 40 år 

Jeannette Andersen, 15. oktober, 25 år 

Ghita Hessner Nielsen, 21. oktober, 25 år 

Anne Schultz-Mikkelsen, 1. november, 25 år 

Betina Rossing Jensen, 1. december, 25 år 
 
 
 

 


